
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 9 . 1 2 . 2 0 1 6   №  5 8 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение эффективного функционирования городского 

хозяйства муниципального образования город Оленегорск 

с подведомственной территорией» 

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска                

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :  

внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

эффективного функционирования городского хозяйства муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией», 

утвержденную постановлением Администрации города Оленегорска от 

12.10.2015 № 451 (в редакции постановления Администрации города 

Оленегорска от 25.11.2016 № 499), согласно приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                           О.Г.Самарский 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 29.12.2016 № 580 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Обеспечение эффективного функционирования городского хозяйства 

муниципального образования город Оленегорск 

с подведомственной территорией» 

 

1. В Паспорте муниципальной программы «Обеспечение эффективного 

функционирования городского хозяйства муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией» позицию «Финансовое 

обеспечение программы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

программы 

Всего по муниципальной программе: 238 488,7 тыс. 

рублей,  

в том числе:  

МБ: 221 206,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 105 709,2 тыс. рублей, 

2017 год: 53 331,6 тыс. рублей,  

2018 год: 31 575,5 тыс. рублей, 

2019 год: 30 590,2 тыс. рублей 

ОБ: 17 282,2 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 17 282,2 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Ремонт и содержание объектов 

муниципальной собственности» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 53 614,7 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 53 614,7 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 45 253,1 тыс. рублей, 

2017 год: 4 977,3 тыс. рублей, 

2018 год: 2 034,8 тыс. рублей, 

2019 год: 1 349,5 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 



2 
 

3. В Паспорте подпрограммы 2 «Содержание и ремонт объектов 

благоустройства территории  муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 26 992,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 22 987,4 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 9 008,4 тыс. рублей, 

2017 год: 13 279,0 тыс. рублей, 

2018 год: 500,0 тыс. рублей, 

2019 год: 200,0 тыс. рублей 

ОБ: 4 005,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 4 005,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

4. В Паспорте подпрограммы 3 «Содержание сетей уличного освещения на 

территории муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 41 001,5 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 41 001,5 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 18 001,5 тыс. рублей, 

2017 год: 9 000,0 тыс. рублей, 

2018 год: 7 000,0 тыс. рублей, 

2019 год: 7 000,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

5. Паспорт подпрограммы 4 «Обустройство детских площадок на 

территории  муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» изложить в новой редакции: 

 

 

 



3 
 

«Паспорт подпрограммы 4 

«Обустройство детских площадок» 

муниципальной программы «Обеспечение эффективного 

функционирования городского хозяйства муниципального образования 

город Оленегорск с подведомственной территорией» 

 

Цели подпрограммы 
Обеспечение детскими игровыми и спортивными 

площадками городских территорий 

Задачи подпрограммы 
Обеспечение городских территорий объектами детской 

игровой и спортивной инфраструктуры 

Целевые показатели 

подпрограммы 

Доля обустроенных детскими игровыми и спортивными 

площадками городских территорий от запланированного 

количества 

Сроки и этапы реализации 

подпрограммы 
2016-2019 годы 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 500,0 тыс. рублей, в том числе: 

МБ: 500,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 500,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

подпрограммы 

Благоустройство городской территории 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области 

Соисполнители подпрограммы -                                                      ». 

 

6. В Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 93 433,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 93 433,4 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 26 776,7 тыс. рублей, 

2017 год: 23 575,3 тыс. рублей, 

2018 год: 21 540,7 тыс. рублей, 



4 
 

2019 год: 21 540,7 тыс. рублей 

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

7. В Паспорте подпрограммы 6 «Подготовка объектов и систем 

жизнеобеспечения в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией к работе в осенне-зимний период» позицию 

«Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 12 364,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 2 490,9 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 1 490,9 тыс. рублей, 

2017 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2018 год: 10,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ОБ: 9 873,2 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 9 873,2 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

8. В Паспорте подпрограммы 7 «Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 10 582,6 тыс. рублей, в том 

числе: 

МБ: 7 178,6 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 5 178,6,0 тыс. рублей, 

2017 год: 1 000,0 тыс. рублей, 

2018 год: 500,0 тыс. рублей, 

2019 год: 500,0 тыс. рублей 

ОБ: 3 404,0 тыс. рублей, из них: 

2016 год: 3 404,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей 

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них: 



5 
 

2016 год: 0,0 тыс. рублей, 

2017 год: 0,0 тыс. рублей, 

2018 год: 0,0 тыс. рублей, 

2019 год: 0,0 тыс. рублей». 

 

9. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции. 



Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Всего 238 488,7 221 206,5 17 282,2 0,0

2016 122 991,4 105 709,2 17 282,2 0,0

2017 53 331,6 53 331,6 0,0 0,0

2018 31 575,5 31 575,5 0,0 0,0

2019 30 590,2 30 590,2 0,0 0,0

Всего 53 614,7 53 614,7 0,0 0,0

2016 45 253,1 45 253,1 0,0 0,0

2017 4 977,3 4 977,3 0,0 0,0

2018 2 034,8 2 034,8 0,0 0,0

2019 1 349,5 1 349,5 0,0 0,0

Всего 53 187,7 53 187,7 0,0 0,0

2016 44 826,1 44 826,1 0,0 0,0

2017 4 977,3 4 977,3 0,0 0,0

2018 2 034,8 2 034,8 0,0 0,0

2019 1 349,5 1 349,5 0,0 0,0

Всего 48 047,8 48 047,8 0,0 0,0

2016 41 737,1 41 737,1 0,0 0,0

2017 3 426,4 3 426,4 0,0 0,0

2018 1 734,8 1 734,8 0,0 0,0

2019 1 149,5 1 149,5 0,0 0,0

Всего 5 139,9 5 139,9 0,0 0,0

2016 3 089,0 3 089,0 0,0 0,0

2017 1 550,9 1 550,9 0,0 0,0

2018 300,0 300,0 0,0 0,0

2019 200,0 200,0 0,0 0,0

Всего 427,0 427,0 0,0 0,0

2016 427,0 427,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Задача 1                                                                             

Обеспечение эффективности использования и распоряжения 

муниципального жилого и нежилого фонда

2016-2019 годы

1. Подпрограмма 1                                                                 

"Ремонт и содержание  объектов муниципальной 

собственности муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией" 2016-2019 

годы

1.1.2. Основное мероприятие 2                                              

Обеспечение проведения капитального ремонта, ремонта, 

консервации муниципального жилого и нежилого фонда

2016-2019 годы

Доля обеспечения закупок по ремонту и содержанию 

объектов муниципальной собственности от общего 

количества данных закупок с учетом выделенного 

финансирования

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

1.1.1. Основное мероприятие 1                                                           

Обеспечение содержания,

обслуживания и эксплуатации

муниципального жилого и нежилого фонда 2016-2019 годы

Доля обеспечения содержания пустующего 

муниципального имущества к общему количеству такого 

имущества с учетом выделенного финансирования

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

1.2. Задача 2                                                                             

Обеспечение эффективности использования и распоряжения 

объектов коммунального хозяйства 

2016-2019 годы

Соисполнители, 

участники

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие 

2016-2019 годы

Муниципальная программа                                    

"Обеспечение эффективного функционирования 

городского хозяйства муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией"

Уровень удовлетворенности населения мерами, 

принимаемыми органами местного самоуправления 

для повышения комфортности городской среды,                                                               

Уровень удовлетворенности населения мерами, 

принимаемыми органами местного самоуправления 

для повышения качества жилищно-коммунальных 

услуг 

"Приложение № 2 

 к муниципальной программе 

Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы



2

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, 

участники

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Всего 427,0 427,0 0,0 0,0

2016 427,0 427,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 26 992,4 22 987,4 4 005,0 0,0

2016 13 013,4 9 008,4 4 005,0 0,0

2017 13 279,0 13 279,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 200,0 200,0 0,0 0,0

Всего 22 570,2 22 570,2 0,0 0,0

2016 8 591,2 8 591,2 0,0 0,0

2017 13 279,0 13 279,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 200,0 200,0 0,0 0,0

Всего 22 570,2 22 570,2 0,0 0,0

2016 8 591,2 8 591,2 0,0 0,0

2017 13 279,0 13 279,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 200,0 200,0 0,0 0,0

Всего 4 422,2 417,2 4 005,0 0,0

2016 4 422,2 417,2 4 005,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 4 422,2 417,2 4 005,0 0,0

2016 4 422,2 417,2 4 005,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2.1. Основное мероприятие 3                                                

Обеспечение содержания, обслуживания и эксплуатации 

объектов коммунального хозяйства

2016-2019 годы

Доля обеспечения содержания объектов коммунального 

хозяйства к общему количеству таких объектов с учетом 

выделенного финансирования

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.1. Задача 1                                                                            

Обеспечение эффективности использования и распоряжения 

объектами внешнего благоустройства

2016-2019 годы

2. Подпрограмма 2                                                            

"Содержание и ремонт объектов благоустройства 

территории муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией" 2016-2019 

годы

2.2. Задача 2                                                                             

Обеспечение объектами коммунальной и дорожной 

инфраструктуры земельных участков, в том числе для 

предоставления их на безвозмездной основе многодетным 

семьям
2016-2019 годы

2.1.1. Основное мероприятие 1                                                           

Обеспечение надлежащего содержания и обслуживания 

объектов внешнего благоустройства

2016-2019 годы

Доля обслуживаемых содержанием и ремонтом объектов 

внешнего благоустройства от общего запланированного 

количества

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

2.2.1. Основное мероприятие 2                                                           

Выполнение работ по обеспечению объектами коммунальной и 

дорожной инфрастркуктуры земельных участков 5,6 мкрн. 

г.Оленегорска, предоставленных на безвозмездной основе 

многодетным семьям
2016-2019 годы

Доля организации закупок по обеспечению объектами 

коммунальной инфраструктуры земельных участков, 

предоставленных на безвозмездной основе многодетным 

семьям от общего количества данных закупок с учетом 

выделенного финансирования

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска



3

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, 

участники

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Всего 41 001,5 41 001,5 0,0 0,0

2016 18 001,5 18 001,5 0,0 0,0

2017 9 000,0 9 000,0 0,0 0,0

2018 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

2019 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

Всего 41 001,5 41 001,5 0,0 0,0

2016 18 001,5 18 001,5 0,0 0,0

2017 9 000,0 9 000,0 0,0 0,0

2018 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

2019 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

Всего 41 001,5 41 001,5 0,0 0,0

2016 18 001,5 18 001,5 0,0 0,0

2017 9 000,0 9 000,0 0,0 0,0

2018 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

2019 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 500,0 500,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 500,0 500,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 500,0 500,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 500,0 500,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Подпрограмма 3                                                          

"Содержание сетей уличного освещения на территории 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией" 2016-2019 

годы

Основное мероприятие 1                                                      

Обеспечение содержания и эксплуатации объектов уличного 

освещения

2016-2019 годы

Обеспечение освещенности улиц, дворовых территорией КУМИ

3.1. Задача 1                                                                             

Организация работ по содержанию объектов уличного 

освещения

2016-2019 годы

3.1.1.

4.1.1. Основное мероприятие 1                                                      

Организация и проведение работ по установке детских игровых 

и спортивных площадок 

2016-2019 годы

Доля обустроенных детскими игровыми и спортивными 

площадками городских территорий от запланированного 

количества

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

4.1. Задача 1                                                                           

Обеспечение городских территорий объектами детской 

игровой и спортивной инфраструктуры

2016-2019 годы

4. Подпрограмма 4                                                        

"Обустройство детских площадок"

2016-2019 

годы



4

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, 

участники

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Всего 93 433,4 93 433,4 0,0 0,0

2016 26 776,7 26 776,7 0,0 0,0

2017 23 575,3 23 575,3 0,0 0,0

2018 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

2019 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

Всего 93 433,4 93 433,4 0,0 0,0

2016 26 776,7 26 776,7 0,0 0,0

2017 23 575,3 23 575,3 0,0 0,0

2018 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

2019 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

Всего 93 433,4 93 433,4 0,0 0,0

2016 26 776,7 26 776,7 0,0 0,0

2017 23 575,3 23 575,3 0,0 0,0

2018 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

2019 21 540,7 21 540,7 0,0 0,0

Всего 12 364,1 2 490,9 9 873,2 0,0

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12 364,1 2 490,9 9 873,2 0,0

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12 364,1 2 490,9 9 873,2 0,0

2016 11 364,1 1 490,9 9 873,2 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Задача 1                                                                                 

Создание условий для успешной реализации муниципальных 

функций в области жилищно-коммунального хозяйства, 

благоустройства, градостроительства, транспортного 

обслуживания населения, охраны окружающей среды
2016-2019 годы

5. Подпрограмма 5                                                        

"Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения "Управление городского хозяйства" 

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области"

2016-2019 

годы

6. Подпрограмма 6                                                           

"Подготовка объектов и систем жизнеобеспечения в 

муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией к работе в осенне-зимний 

период"

2016-2019 

годы

5.1.1. Основное мероприятие 1                                                                 

Обеспечение деятельности Муниципального казенного 

учреждения  Управление городского хозяйства  

муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией
2016-2019 годы

Доля мероприятий, направленных на исполнение 

муниципальных функций (программ) в области жилищно-

коммунального хозяйства, благоустройства, 

градостроительства, транспортного обслуживания 

населения, охраны окружающей среды от 

запланированного количества

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

6.1.1. Основное мероприятие 1                                                               

Капитальный ремонт сетей и объектов теплоснабжения, 

водоснабжения

2016-2019 годы

Доля  отремонтированных капитальным ремонтом сетей и 

объектов теплоснабжения, водоснабжения к общему 

объему сетей и объектов, подлежащих ремонту

КУМИ,              

МКУ "УГХ" 

г.Оленегорска

6.1. Задача 1                                                                               

Выполнение работ по капитальному ремонту сетей и объектов 

теплоснабжения, водоснабжения

2016-2019 годы



5

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Соисполнители, 

участники

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие Связь основных мероприятий с 

показателями подпрограмм

Срок 

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)

Всего 10 582,6 7 178,6 3 404,0 0,0

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 500,0 500,0 0,0 0,0

Всего 10 582,6 7 178,6 3 404,0 0,0

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 500,0 500,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0

2016 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 10 582,6 7 178,6 3 404,0 0,0

2016 8 582,6 5 178,6 3 404,0 0,0

2017 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

2018 500,0 500,0 0,0 0,0

2019 500,0 500,0 0,0 0,0

".

7.1. Задача 1                                                                                

Организация и проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов

2016-2019 годы

7. Подпрограмма 7                                                             

"Проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов в муниципальном образовании город Оленегорск с 

подведомственной территорией" 2016-2019 

годы

7.1.2.

2016-2019 годы

Доля оплаты взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный фонд
КУМИ

7.1.1. Основное мероприятие 1                                                            

Проведение капитального ремонта общего имущества в  

многоквартирных домах

2016-2019 годы

Доля оплаты взносов на капитальный ремонт за 

муниципальный фонд
КУМИ

__________________________________________

Основное мероприятие 2                                                            

Оплата взносов на капитальный ремонт за муниципальный 

фонд


